
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

14.04.2025  пгт. Кировское   № 08 

 

О назначении публичных слушаний 

по вопросу «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Кировский район Республики Крым 

за 2024 год» 
 

 

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьей 16 Устава муниципального образования Кировский район 

Республики Крым, Порядком организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании Кировский район Республики Крым, 

утверждённым решением 5-й сессии Кировского районного совета Республики 

Крым № 108 от 19.12.2014г. (с изменениями и дополнениями), рассмотрев 

письмо администрации  Кировского района от 28.03.2025 г. № 06-25/1033 о 

направлении годового отчета об исполнении бюджета  муниципального 

образования Кировский район Республики Крым за 2024 год и назначении 

публичных слушаний,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования Кировский район 

Республики Крым за 2024 год» на 06 мая 2025 года в 10-00 часов. 

2. Установить местом проведения публичных слушаний зал заседаний 

в административном здании по адресу: пгт. Кировское, ул. Розы Люксембург, 

д.39, (третий этаж). 

3. Довести до сведения жителей Кировского района дату, время, место 

и предмет проведения публичных слушаний. 

4. Для организации проведения публичных слушаний создать рабочую 

группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе, согласно 

приложению № 1. 

5. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по вынесенному 

на публичные слушания вопросу «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Кировский район Республики Крым за 

2024 год» и участия граждан в его обсуждении на публичных слушаниях 

согласно приложению № 2. 



2 
 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление,  

проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания и 

порядок учета замечаний и предложений по вынесенному на публичные 

слушания вопросу в сетевом издании - официальный интернет-портал правовой 

информации органов местного самоуправления Кировского района Республики 

Крым https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного совета, 

в  ГИС «Портал Правительства Республики Крым»  http://kirovskiy.rk.gov.ru в 

разделе: муниципальные образования, подраздел – Кировский район, на 

информационных стендах администраций муниципальных образований 

Кировского района и информацию о способе обнародования опубликовать в 

газете «Кировец».  

7. Опубликовать (обнародовать) сведения о проведении публичных 

слушаний, публикацию темы и перечня вопросов, выносимых на публичные 

слушания в сетевом издании - официальный интернет-портал правовой 

информации органов местного самоуправления Кировского района Республики 

Крым https://kirgov.ru, в газете «Кировец», в ГИС «Портал Правительства 

Республики Крым» http://kirovskiy.rk.gov.ru в разделе: муниципальные 

образования, подраздел – Кировский район. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

9. Данное постановление вступает в силу с даты его принятия. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

Кировский район Республики Крым –  

председатель Кировского районного совета     Е.В.Гуцул 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kirgov.ru/
https://kirgov.ru/


3 
 

                                                                                                                                                                    

Приложение 1 

к постановлению главы муниципального образования                                                                               

Кировский район Республики Крым 

 от 14.04.2025 № 08 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по 

вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Кировский район Республики Крым за 2024 год» 
 

Руководитель рабочей группы: 

Шевченко А.А., - начальник финансово-правового отдела аппарата Кировского 

районного совета; 

 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

Урбанович Н.А. –первый заместитель главы администрации Кировского района- 

начальник финансового управления администрации Кировского района 

Республики Крым; 
 

Секретарь рабочей группы: 
 

Вейсов Л.А. – начальник отдела по организационной работе аппарата 

Кировского районного совета Республики Крым; 
 

Члены рабочей группы: 
 

Чупракова М.Г.- председатель контрольно-счётной палаты Кировского района 

Республики Крым; 

 

Буяков А.В.- депутат Кировского районного совета, председатель постоянной 

комиссии Кировского районного совета по вопросам экономики, планирования 

и бюджета, управлению объектами муниципальной собственности района, 

жилищно-коммунальным вопросам; 

 

Цыганок О.А.- депутат Кировского районного совета,  председатель  постоянной 

комиссия Кировского районного совета по аграрным и земельным вопросам, 

экологии и рациональному природопользованию; 

 

Гуреева Я.А.- руководитель аппарата администрации Кировского района 

Республики Крым; 

 

Шевердина В.В.- заместитель начальника финансового управления 

администрации Кировского района. 

 

  



4 
 

 Приложение 2 

к постановлению главы муниципального образования                                                                               

Кировский район Республики Крым 

 от 14.04.2025 № 08 

                                                                                                       

  

Порядок  

учета замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания 

вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Кировский район Республики Крым за 2024 год» и участия 

граждан в его обсуждении на публичных слушаниях 
 

1. Настоящий Порядок учета замечаний и предложений по 

вынесенному на публичные слушания вопросу «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования Кировский район 

Республики Крым за 2024 год» и участия граждан в его обсуждении на 

публичных слушаниях (далее - Порядок) разработан во исполнение норм статьи 

28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 16 

Устава муниципального образования Кировский район Республики Крым, 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании Кировский район Республики Крым. 

2. Настоящий Порядок публикуется (обнародуется) одновременно с 

проектом отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Кировский район за 2024 год. 

3. Правом на участие в публичных слушаниях (далее - слушаниях) 

обладает любой гражданин Российской Федерации, проживающий на 

территории Кировского района, имеющий постоянную регистрацию на 

территории Кировского района и достигший на день проведения публичных 

слушаний 18 лет. 

4. Не имеют права на участие в публичных слушаниях лица, 

признанные решением суда недееспособными. 

5. Жители Кировского района участвуют в публичных слушаниях 

непосредственно. Участие в слушаниях является свободным и добровольным. 

6. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания 

проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Кировский район Республики Крым за 2024 год принимаются от жителей 

Кировского района рабочей группой  по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Кировский район Республики Крым за 2024 год в срок до 05 мая 

2025 года. 

7. Замечания и предложения направляются в рабочую группу в 

письменном виде в каб. №12 Кировского районного совета по адресу пгт. 

Кировское, ул. Розы Люксембург, д.39 и должны содержать: фамилию, имя, 

отчество, дату и место рождения, адрес места жительства, дату подачи 



5 
 

предложения и подпись внесшего предложение. Комиссия вправе оставить 

предложение без рассмотрения в случае анонимного обращения. 

8. Замечания и предложения, поступившие от граждан Кировского 

района, подлежат регистрации. 

9. Жители Кировского района, желающие выступить на публичных 

слушаниях, в срок не позднее 3 дней до даты проведения публичных слушаний, 

подают в рабочую группу в письменном виде заявления о намерении выступить. 

10. Участники слушаний, которым не было предоставлено слово для 

выступления, вправе представить свои замечания и предложения в письменном 

виде председателю рабочей группы по проведению публичных слушаний. 

11. Участниками публичных слушаний без права выступления могут 

быть все желающие жители Кировского района, представители органов местного 

самоуправления, средств массовой информации, другие заинтересованные лица. 

12. Для участия в публичных слушаниях могут приглашаться 

представители органов законодательной и исполнительной власти Республики 

Крым, политических партий, общественных организаций и движений. 

13. Все поступившие замечания и предложения должны быть 

рассмотрены на заседании рабочей группы по проведению публичных слушаний 

в целях их обобщения и последующего вынесения на публичные слушания. 

14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кировский район 

Республики Крым за 2024 год носят рекомендательный характер. 

15. В итоговый документ публичных слушаний входят все, не 

отозванные авторами, замечания и предложения. 

 
 
 

 


